
    

    

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ                                          Αριθ. Αποφ. : 74/2022 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 8/21-04-2022 της Έκτακτης Συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου Καρπάθου. 

ΘΕΜΑ 6ο: Έγκριση της αριθ. 319/2022 απόφασης Δημάρχου για πρόσληψη 

μόνιμου προσωπικού. 

Στην Κάρπαθο σήμερα 21-04-2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 18:00΄,  η  Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Καρπάθου συνήλθε  σε ΈΚΤΑΚΤΗ δια περιφοράς και μέσω 

τηλεφώνου   συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθμό πρωτ. 2865/21-04-2022 έγγραφη 

πρόσκληση  του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής κ. Ιωάννη Νισύριου,  που 

επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα  με τις διατάξεις των άρθρων 

72, 74 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) και την εγκύκλιο 643-2021 του 

Υπουργείου Εσωτερικών.  
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                             ΑΠΟΝΤΕΣ    

Νισύριος Ιωάννης  Πρόεδρος       

Βασιλαράκης  Εμμανουήλ, Αντιπρόεδρος                      Μανωλάκης Μιχαήλ, μέλος 

Πρωτόπαπας Μηνάς, μέλος 

Νταής Νικόλαος, μέλος   

Τσαμπουνιεράκης Μιχαήλ, μέλος 

Παραγυιός Εμμανουήλ, μέλος 

 

Η Συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς και μέσω τηλεφώνου  σύμφωνα με 

τις διατάξεις του αρ. 67 παρ. 5 του ν. 3852/10 και την 643-2021 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα: Συνεδριάσεις Δημοτικού Συμβουλίου και λοιπών συλλογικών 

οργάνων των Δήμων  κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό 

της διασποράς του κορωνοϊού. 

Ο Πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης και έθεσε υπόψη των 

μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθ. 319/07-04-2022  απόφαση του Δημάρχου 

Καρπάθου, με θέμα:  Απόφαση Δημάρχου έγκρισης πίνακα προσλήψεων  μόνιμου 

προσωπικού στον Δήμο Καρπάθου από τον προγραμματισμό έτους 2022, για την 

ανάρτηση του στον διαδικτυακό τόπο του ΥΠΕΣ, η οποία έχει ως εξής: 

     
O Δήμαρχος Καρπάθου έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010. 

2. Την αριθ.50/4-11-2021 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου που εγκρίθηκε ο 

προγραμματισμός προσλήψεων έτους 2022, δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 51 του 

ν.4622/2019. 

ΑΔΑ: ΩΝ1ΡΩΕ0-6Ξ3



3. Τις διατάξεις των άρθρων 6-24, τις παρ.7-8 του άρθρου 25 και τα άρθρα 28-30 του 

ν.4765/2021 σύμφωνα με τις οποίες θα πραγματοποιηθούν οι προσλήψεις του μόνιμου 

προσωπικού. 

4. Την υπ’ αριθ. 214/20728/30-3-2022 Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ με την ένδειξη ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ-

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΩΣ 10-4-2022 με θέμα «Έγκριση προσλήψεων προσωπικού 

στου Δήμους, στις περιφέρειες καθώς και στα Νομικά Πρόσωπα της τοπικής αυτοδιοίκησης, 

στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων για το έτος 2022 / Δυνατότητα 

πλήρωσης θέσεων από επιλαχόντες προηγούμενης προκήρυξης». 

5. Την αριθ.πρωτ.2318/2022 βεβαίωση ύπαρξης ανάλογης πίστωσης του Αναπληρωτή 

Προϊσταμένου Τμήματος Λογιστηρίου στον προϋπολογισμό του έτους 2022, 

6. Το ΦΕΚ 1322/2012 με τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου Καρπάθου στον οποίο αποτυπώνονται 

οι εγκεκριμένες θέσεις, 

7. Την αριθ.2463/2022 βεβαίωση ότι οι εγκεκριμένες θέσεις, προβλέπονται στον ισχύοντα 

ΟΕΥ, με την ίδια λεκτική ονομασία, είναι κενές και δεν εκκρεμεί η πλήρωση τους με άλλη 

διαδικασία (προκήρυξη ΑΣΕΠ, μετάταξη κλπ). 

8. Το γεγονός ότι στον Δήμο Καρπάθου δεν υφίσταται νόμιμη σύνθεση ΟΕ μετά την παραίτηση 

ενός μέλους της και ως εκ τούτου δεν μπορεί να συνεδριάσει μέχρι τις 10/4/2022 (ημέρα 

νέας εκλογής ΟΕ σύμφωνα με την αριθ.2422/2022 πρόκληση του Προέδρου ΔΣ) για να 

εγκρίνει τον Πίνακα που θα υποβληθεί στο ΥΠΕΣ. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Εγκρίνουμε τον κάτωθι Πίνακα προς ανάρτηση στον διαδικτυακό τόπο του ΥΠΕΣ: 

1. ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΤΙΚΗΣ 2022 

ΕΓΚΡ.22_328 
 

ΕΓΚΡ.22_329 
 

 

2. 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

Α.Δ.ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Δ.ΑΙΓΑΙΟΥ  

3. ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑ 

120021402140 
 

120021402140 
 

 

4. ΦΟΡΕΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ 
 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ 
 

 

5. ΤΥΠΟΣ ΦΟΡΕΑ 
ΔΗΜΟΙ 
 

ΔΗΜΟΙ 
 

 

6. ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 
9421184872 
 

8629917336 
 

 

7. ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ | 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ, 
ΛΟΓΗΣΤΗΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ | 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ, 
ΛΟΓΗΣΤΗΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

 

ΑΔΑ: ΩΝ1ΡΩΕ0-6Ξ3



8. ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 
ΣΧΕΣΗ 

Μόνιμος 
 

Μόνιμος 
 

 

9. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΕ ΔΕ  

10. ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 
 

 

10 Α. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΟΜΑΔΟΠΟΙΗΣΗ 
ΚΛΑΔΩΝ-
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 
(επεξεργασία 
Δνση Προσωπικού 
Τ.Α - Τμήμα 
Παρακολούθησης 
& Επεξεργασίας 
Στοιχείων 
Προσωπικού Τ.Α) 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
 

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 
 

 

11. ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1 1  

12. ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΑΡΜΟΔΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΟΥ 
ΦΟΡΕΑ (Ονομασία 
αρμόδιας 
Διεύθυνσης, ταχ. 
δ/νση, e-mail, 
ονοματεπώνυμο & 
τηλέφωνο 
επικοινωνίας 
αρμόδιου 
υπαλλήλου, 
ονοματεπώνυμο & 
τηλέφωνο 
Προισταμ. 
Διεύθυνσης) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΚΑΡΠΑΘΟΣ 
85700, 
s.polychroniou@karpathos.gr, 
ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΥ ΣΟΦΙΑ, 
2245360127, ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ 
ΦΩΤΕΙΝΗ, 2245360154 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΚΑΡΠΑΘΟΣ 
85700, 
s.polychroniou@karpathos.gr, 
ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΥ ΣΟΦΙΑ, 
2245360127, ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ 
ΦΩΤΕΙΝΗ, 2245360154 

 

13. ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΟΥ / 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ  

2487/7-4-2022 2487/7-4-2022  

14. ΑΡΙΘΜ. / 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ / 
ΑΔΑ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΑΡΜΟΔΙΟΥ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΟΥ ΑΠΌ 
ΤΗΝ ΟΠΟΙΑ 
ΠΡΟΚΥΠΤΟΥΝ ΟΙ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΕΙΣ 
ΤΟΥ ΠΑΡΟΝΤΟΣ 
ΠΙΝΑΚΑ  

319/7-4-2022 319/7-4-2022  

ΑΔΑ: ΩΝ1ΡΩΕ0-6Ξ3



15. Βεβαιώνεται 
ότι ο παρόν 
πίνακας, όπως 
συμπληρώθηκε 
από το φορέα μας 
και αναρτήθηκε 
από αυτόν στον 
ειδικό 
διαδικτυακό τόπο 
του ΥΠΕΣ είναι 
ορθός, πλήρης και 
σύμφωνος Α. με 
τα προβλεπόμενα 
στον οικείο, 
ισχύοντα 
Οργανισμό 
Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ), 
Β. με τις 
καταχωρήσεις των 
στοιχείων αυτών 
του Ο.Ε.Υ στην 
εφαρμογή του 
Ψηφιακού 
Οργανογράμματος 
και Γ.  με  την 
απόφαση του 
αρμόδιου 
συλλογικού  
οργάνου που 
συμπληρώθηκε 
στην προηγούμενη 
στήλη 14 

ΝΙΣΥΡΙΟΣ Θ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΣΥΡΙΟΣ Θ. ΙΩΑΝΝΗΣ  

16. ΕΞΑΙΡΕΣΗ 
ΘΕΣΗΣ ΓΙΑ 
ΔΙΑΦΟΡΟΥΣ 
ΛΟΓΟΥΣ (π.χ 
αδυναμία 
βεβαίωσης 
ύπαρξης 
πιστώσεων, μη 
ταύτιση της 
εγκριθείσας θέσης 
με τα στοιχεία της 
προβλεπόμενης 
στον ΟΕΥ / 
ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ, 
ανυπαρξία κενής 
θέσης κλπ 

OXI, ΝΑ ΜΗΝ ΕΞΑΙΡΕΘΕΙ 
 

ΝΑΙ, ΝΑ ΕΞΑΙΡΕΘΕΙ  

ΑΔΑ: ΩΝ1ΡΩΕ0-6Ξ3



17. ΑΙΤΗΜΑ 
ΠΛΗΡΩΣΗΣ ΘΕΣΗΣ 
ΑΠΟ ΠΙΝΑΚΑ 
ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ 
ΤΗΣ ΠΡΟΚ. 
13Κ/2021 
(εμφανίζεται 
αυτόματα 
ανάλογα με 
καταχώρηση ή μη 
στην επόμενη  
στήλη 18. 
ενδεικτικού 
κωδ.θέσης από 
13Κ/2021 )  

   

18. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΚΩΔ.ΘΕΣΗΣ 
13Κ/2021 για 
πλήρωση της 
εγκεκριμένης 
θέσης από 
επιλαχόντα 

   

19. ΚΛΑΔΟΣ 
ΚΩΔ.ΘΕΣΗΣ 
13Κ/2021 

   

20. ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ 
ΠΡΟΣΘΕΤΑ 
ΠΡΟΣΟΝΤΑ 
ΚΩΔ.ΘΕΣΗΣ 
13Κ/2021 

   

21. ΚΩΔ. ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΣΘΕΤΟΥ 
ΠΡΟΣΟΝΤΟΣ_1  

   

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟ 
ΠΡΟΣΘΕΤΟ 
ΠΡΟΣΟΝ 1 

   

22. ΚΩΔ. ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΣΘΕΤΟΥ 
ΠΡΟΣΟΝΤΟΣ_2 

   

ΑΔΑ: ΩΝ1ΡΩΕ0-6Ξ3



ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟ 
ΠΡΟΣΘΕΤΟ 
ΠΡΟΣΟΝ 2 

   

23. ΚΩΔ. ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΣΘΕΤΟΥ 
ΠΡΟΣΟΝΤΟΣ_3 

   

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟ 
ΠΡΟΣΘΕΤΟ 
ΠΡΟΣΟΝ 3 

   

24. ΚΩΔ. ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΣΘΕΤΟΥ 
ΠΡΟΣΟΝΤΟΣ_4 

   

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟ 
ΠΡΟΣΘΕΤΟ 
ΠΡΟΣΟΝ 4 

   

25. ΚΩΔ. ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΣΘΕΤΟΥ 
ΠΡΟΣΟΝΤΟΣ_4 

   

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟ 
ΠΡΟΣΘΕΤΟ 
ΠΡΟΣΟΝ 4 

   

26. ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ / 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΥ / 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ 
ΥΓΕΙΑΣ & 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ  / 
ΙΑΤΡΟΥ / ΤΕΧΝΙΤΗ 
/ ΤΕΧΝΙΚΟΥ                            

   

    
ΔΕΝ ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ ΤΟ 
ΠΕΔΙΟ 
 

  

 
   

 
   

 

27. ΠΡΟΣΘΕΤΑ 
ΠΡΟΣΟΝΤΑ                                                        

Συμπληρώνετε μόνο εφόσον 
έχουν καθοριστεί από το 
αρμόδιο όργανο & δεν έχετε 
καταχωρήσει κωδ. θέσης της  
13Κ/2021 στη στήλη 18.  

  

 

28. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΟΥ 
ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ Η ΘΕΣΗ 

   
 

29. ΔΗΜΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΤΗΣ 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗΣ 
ΘΕΣΗΣ 

   

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΝ1ΡΩΕ0-6Ξ3



Τα πεδία από 28-29 είναι προσυμπληρωμένα για τους Δήμους.  

2. Η απόφαση αυτή να σταλεί μαζί με όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά εντός της 

ίδιας προθεσμίας 10/4/2022 στο email: info@ypes.gr συνοδευόμενη από έγγραφο με 

θέμα «Δικαιολογητικά για Προγραμματισμό Προσλήψεων τακτικού προσωπικού 

έτους 2022» 

3. Η απόφαση αυτή να διαβιβαστεί και να εγκριθεί στην πρώτη συνεδρίαση της ΟΕ 

μετά την εκλογή της. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τα παραπάνω  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Εγκρίνει την αριθ. 319/07-04-2022 απόφαση Δημάρχου Καρπάθου με θέμα: Απόφαση 

Δημάρχου έγκρισης πίνακα προσλήψεων  μόνιμου προσωπικού στον Δήμο 

Καρπάθου από τον προγραμματισμό έτους 2022, για την ανάρτηση του στον 

διαδικτυακό τόπο του ΥΠΕΣ, όπως αυτή έχει παραπάνω.  

Για τις 2 θέσεις ΔΕ που έχουν εγκριθεί στον Δήμο Καρπάθου στον ετήσιο 

προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2022 εγκρίνουμε τα κάτωθι 

α) Για την θέση ΔΕ Διοικητικού -Λογιστικού δεν επιθυμούμε να καλυφθεί από τον 

πίνακα επιλαχόντων άλλης προκήρυξης αλλά με νέα προκήρυξη ΑΣΕΠ. 

β) Για την θέση ΔΕ Προσωπικού Η/Υ δεν επιθυμούμε να προκηρυχθεί γιατί δεν 

υπάρχει επαρκής πίστωση στον προϋπολογισμό του Δήμου Καρπάθου 2022. 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής                                             Τα μέλη 

Βασιλαράκης  Εμμανουήλ 

 Νταής Νικόλαος   

Πρωτόπαπας Μηνάς 

Τσαμπουνιεράκης Μιχαήλ 

Ιωάννης Νισύριος      Παραγυιός Εμμανουήλ 

Δήμαρχος Καρπάθου                                         

 

mailto:info@ypes.gr
ΑΔΑ: ΩΝ1ΡΩΕ0-6Ξ3


		2022-05-12T09:45:03+0300
	Athens




